ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-THNC Lạng  Sơn,  ngày         tháng  5  năm 2021

V/v góp ý hồ sơ dự thảo

Luật Lưu trữ sửa đổi

Kính gửi: Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước (Bộ Nội vụ)

Thực hiện Công văn số 1991/BNV-VTLTNN ngày 07/5/2021 của Bộ

Nội vụ về việc góp ý hồ sơ đề nghị xây dựng Luật Lưu trữ sửa đổi, sau khi

nghiên cứu dự thảo hồ sơ, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn có ý kiến như sau:

1. Về dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng dự án Luật Lưu trữ sửa đổi:

 Tại điểm c khoản 1 Mục IV, đề nghị bỏ quy định “cho phép doanh

nghiệp tham gia quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu về tài liệu lưu trữ…”. Vì

nhiệm vụ quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu về tài liệu lưu trữ thuộc trách

nhiệm của cơ quan quản lý nhà nước về lưu trữ và cơ quan có tài liệu lưu trữ,

doanh nghiệp chỉ đóng vai trò thực hiện các phần việc theo hợp đồng hoặc

theo yêu cầu với cơ quan, tổ chức có nhu cầu.

2. Các nội dung khác, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn nhất trí với dự thảo.

Trên đây là ý kiến tham gia góp ý hồ sơ đề nghị xây dựng Luật Lưu trữ

sửa đổi của Ủy ban nhân dân tỉnh Laṇg Sơn, gửi Cục Văn thư và Lưu trữ nhà

nước (Bộ Nội vụ) tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- C, PCVP UBND tỉnh,

các Phòng: HC-QT, THNC;

- Lưu: VT, THNC(HXĐ).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Hùng Trường

		2021-05-22T08:46:26+0700

		2021-05-22T11:14:58+0700

		2021-05-22T11:14:58+0700

		2021-05-22T11:14:58+0700